
- 1 -

令和３年６月８日

5・6学年保護者 殿

糸満市立光洋小学校
校長 川満 恵昌

（公印省略）

臨時休校に伴う学習者用端末（タブレット）の配布と使用について（協力依頼）

保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より
本校の教育活動及びコロナウィルス感染症蔓延防止対策について、ご理解とご協力を
賜り厚くお礼申し上げます。
さて、本校では臨時休校期間【６月７日（月）～６月 20 日（日）】にタブレットを

使った「Classromm（クラスルーム）」の試験的な運用を実施します。
つきましては、希望するご家庭に対し、下記の通り機器の配布を行いますので、ご

協力をお願いいたします。

記

１ 配布期間：６月９日（水）～６月 10日（木）（２日間）
２ 配布時刻：13：00～ 18：00
３ 配布学年：5学年及び 6学年の希望者
４ 配布手続きについて
（１）事務室で受付、検温と手指消毒を行ってください。
（２）図書室で必要書類の記入と確認をお願いします。

①学習者用端末使用同意書
②使用についての確認

（３）タブレットと QRコードの受け取り

※手続きについては保護者と児童か、保護者のみでお願いします。
（児童のみでの配布はしません）

５ タブレットを使った家庭との接続について
（１）期間：6月 11日（金）～ 6月 18日(金)土日を除く 6日間
（２）時刻：朝 9：00～ 9：15
（３）内容：クラスルームを使って、朝の会を行います。（別紙参照）

※担任以外の先生が話すこともあります。
６ その他
（１）使用にあたっては、学校からの決まり（使用同意書等）を守ることを厳守して

ください。
（２）家庭において Wi-Fi の環境があり、かつ使用ができる状況であることをご確認

ください。
（３）タブレットの返還は、休校期間が終わり登校初日に児童に持たせてくださ

い。

連絡先

糸満市立光洋小学校

教頭 大城 仁美

電話番号 098-992-0880


